КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ

КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

ПРИКА З

«____» ____ 2019  г. Иваново № _________

О внесении изменения в приказ комитета Ивановской области по

государственной охране объектов культурного наследия

от 22.02.2016 № 10-о «Об утверждении формы акта технического состояния

объекта культурного наследия и порядка его составления»

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», приказом Министерства культуры Российской

Федерации от 01.07.2015 № 1887 «О реализации отдельных положений статьи

47.6 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах

культурного наследия (памятниках истории и культуры)» в целях уточнения

процедуры составления актов технического состояния объектов культурного

наследия приказываю:

Внести в приказ комитета Ивановской области по государственной

охране объектов культурного наследия от 22.02.2016 № 10-о «Об утверждении

формы акта технического состояния объекта культурного наследия и порядка

его составления» изменение, заменив в абзаце 4 пункта 3 приложения 6 к

приказу слова «по обращению собственника или иного законного владельца

объекта культурного наследия о выдаче охранного обязательства в

соответствии с требованиями статьи 47.6 Федерального закона» словами

«проведения мероприятий, предусмотренных подпунктом 14 пункта 2 статьи 33

Федерального закона, а также аналогичных мероприятий, проводимых

должностными лицами Комитета в отношении выявленных объектов

культурного наследия».

Председатель комитета                                                                    А.С. Рожкова